
Fakultní nem ocnice Ostrava 
17. l istopadu 1790. 708 52 Ostrava 

e,,. č íslo kupujícího: 015/0VZ/21/062-K 
č. VZ: CN- 11 /20 

Kupní 
,mlouv~ 

uzavřená dle§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) 

mezi: 

KUPUJÍCÍM 

Název: Fakultní nemocnice Ostrava 1-----------+--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------
Sidlo: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava-Poruba 

lč : 00843989 ~~=~~~=~=~~=:::::=:::::] Dič : ---T CZ00843989 :::~~:~----------- je plátcem DPH-------· -

Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č. j. OP-054-25.11.90 

Zastoupena: MUDr. J i řím Havrlantem, MHA, ředitelem FN Ostrava 

Kontaktní osoba: Petr Řeha, MBA 

Bankovn í spojení česká národní banka a.s., č. ú. 66332761/0710 '-----------'-------------------------------------------------------- -------------------------------------------------------------------
(dále jen „ kupující" nebo „ FNO") 

a 

PRODÁVAJÍCÍM 

Obchodní firma: VIDIA spol. s r.o. 
1-----------+---------·---·-----------------------------------------------------------------------------·--·-----·----------------------
Sídlo: Nad Satinou li 365, 25250 Vestec 

1-,-c-: --------+ 16556267 ~:::::::::::::=:::::::::::::-·r DIČ : ... T CZ16556267 :=~~~~~~- -- je* -~ plátcem -DPH --

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 4970 

Jednající: Ing. Marie Fořtová 

Bankovní spojení: česká spořitelna , a.s., č. ú. 422787309/0800 
'----------~------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(dále jen „ prodávající") 

Preambule 
Kupující a prodávající uzavírají tuto kupn í smlouvu na základě výsledku výběru dodavatele veřejné zakázky malého 
rozsahu „ IVD - POCT - okometrické antigenní testy průkazu SARS-CoV-2". 

I. 
Základní ustanovení 

Prodávaj ici se zavazuje kupujícímu dodávat zboží a převést na něj vlastnické právo a kupující se zavazuje od 
prodávajícího zboží odebírat a zaplatit za něj sjednanou cenu, a to vše na základě podmínek stanovených touto 
smlouvou. 

1. 

2. 

3. 

4. 

li. 
Předmět a termín plnění 

Předmětem plněni této smlouvy jsou opakované dodávky okometríckých antigenních testů průkazu SARS-CoV-
2 uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží"). 
Součástí předmětu smlouvy je rovněž dodání návodu k použití, a to v českém jazyce {v listinné nebo 
v elektronické podobě např. na CD, tlash disku apod.) . 
Jednotlivé dodávky budou uskutečňovány na základě písemných objednávek kupujícího, které musí obsahovat 
specifikaci požadovaného zboží a počet kusů. Kupující bude zasílat objednávky na adresu prodávajícího uvedenou 
v záhlaví této smlouvy nebo faxem na faxové čí slo prodávajícího: nebo e-maílem na e-mail 
prodávajícího: 
Dodávky budou prob1hat do 3 pracovních dnů od doručení objednávky prodávajícímu. 

Ill. 
Místo a způsob dodání zboží 

1. Místo dodání zboží je oddě lení zásobování FN Ostrava. Náklady na dodáni zboží do místa dodání hradí prodávající. 
2. Ke splnění objednávky dochází okamžikem dodání zboží do místa dodání, tímto okamžikem přechází na kupujícího 

nebezpečí škody na zboží. 

str. l 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790. 708 52 Ostrava 

ev. číslo kupujícího: 015/0VZ/21/062-K 
č. VZ: CN-11 /20 

3. Dodání zboží je kupující povinen potvrdit otiskem razítka a podpisem dodacího listu osobou k tomu oprávněnou. 
Potvrzením dodacího listu kupující potvrzuje, že zboží bylo dodáno v množství a druhu uvedeném na dodacím listu. 

4. Okamžikem převzetí zboží přechází na kupujícího vlastnické právo k dodanému zboží. 
5. Kupující je povinen zboží při převzetí prohlédnout. Zjevné vady (zejména množstevní) je kupuj ící povinen 

prodávajícímu oznámit ihned při převzetí a vyznačit je na dodacím listu. Vady skryté je kupující povinen 
prodávajícímu písemně oznámit ihned po jejich zjištění, nejpozději však do konce záruční doby. 

IV. 
Odpovědnost prodávajícího za vady zboží 

1. Prodávající poskytuje na zboží záruku v rozsahu expirační lhůty uvedené na obalu zboží. Minimální doba expirace 
dodávaného zboží bude činit minimálně 1 měsíc od dodáni a převzetí zboží dle čl. Ill. této smlouvy. Změny délky 
doby expirace je možné pouze se souhlasem kupujícího. 

2. Zjevné vady zboží, tedy vady, které lze zjistit již při přebírání zboží kupujícím, musí kupující reklamovat na dodacím 
listu , telefonicky, faxem nebo elektronickou poštou . 

3. V případě , že je dodáno menší množství než to, které je uvedeno na dodacím listu, má kupující právo na doplnění 
chybějícího množství. 

4. Při nesplnění sjednaných požadavků na vlastnosti zboží bude reklamace zajištěna dodáním zboží bez vad ve lhůtě 
24 hodin od doručeni reklamace prodávajícímu. 

5. V případě reklamace dodávaných testů z důvodu pochybnosti o kvalitě dodávky bude zboží do 48 hodin vyměněno 
za jiné (nové), které nebude vykazovat obdobné závady, bez ohledu na aktuální stav průběhu reklamačního řízení. 

6. V ostatním platí pro uplatňování a způsob odstraňování vad příslušná ustanovení občanského zákoníku . 

v. 
Cena a platební podmínky 

1. Prodávající a kupující se dohodli , že zboží uvedené v článku li. této smlouvy bude prodávajícím kupujícímu 
dodáváno za kupní cenu uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy. Tato cena je nejvýše pří pustná a zahrnuje veškeré 
náklady prodávajícího (včetně balení, dopravy do místa plnění , pojištění zásilky a cla). 

2. Ke kupní ceně bez DPH bude připočítávat prodávající daň z přidané hodnoty ve výši odpovídající zákonné úpravě 
v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Za zdanitelné plnění smluvní strany považují každou jednotlivou dodávku zboží, které prodávající dodá kupujícímu 
na základě objednávky kupujícího. 

4. Změna kupní ceny je přípustná pouze při prokazatelné změně cen surovin, paliv, energií, směnného kurzu koruny 
vůči EURu o více než 5 %, případně pří změně celních či daňových sazeb, a to pouze v procentuáln í výši shodné 
s touto změnou , a to pouze po písemném souhlasu kupujícího. 

5. Cena jednotlivého zdanitelného plnění bude fakturována. Faktury (daňové doklady) budou obsahovat veškeré 
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a dále budou obsahovat číslo 
smlouvy prodávajícího a kupujícího. Přílohou faktury bude kopie potvrzeného dodacího listu. 

6. Faktury budou vystaveny po dodání zboží na oddělení zásobování FN Ostrava a budou splatné do 30 dnů od jejího 
doručení na adresu efakturace2@fno.cz . 

7. V případě , že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je kupující oprávněn ji do doby její 
splatnosti vrátit prodávajícímu. Ten ji podle charakteru nedostatků buď opraví , nebo vystaví novou. U této nové nebo 
opravené faktury běží nová lhůta splatnosti. 

VI. 
Sankční ustanovení 

1. Kupující se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši stanovené 
předpisy občanského práva. 

2. Prodávající se zavazuje při prodlení s plněním uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny nedodaného 
zboží za každý den prodlení. 

3. Dohodnutou smluvní pokutu zaplatí druhá smluvní strana vedle škody, která j í vznikne porušením povinností , na 
něž se vztahuje smluvní pokuta. 

VII. 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá do finančního limitu 2 000 000,00 Kč bez DPH. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Postoupení pohledávky vzniklé na základě této smlouvy, nebo v souvislostí s ní, třetí straně bez předchozího 
písemného souhlasu statutárního zástupce kupujícího FN Ostrava, je neplatné. 

2. Kupující si v souladu s ust. § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. , o zadávání ve řejných zakázek, v platném zněn í 
vyhrazuje tuto změny závazků z této smlouvy dle následujících podmínek: v případě, že prodávající upraví, inovuje, 
rozšíří číselnou řadu jednotlivých produktů či pozmění katalogové označen í, kód VZP nabízených výrobků a 
podstata závazku či jednotková cena se nezmění , bude možné formou písemného dodatku k této smlouvě učinit 
tuto změnu . 

str. 2 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790. 708 52 Ostrava 

ev. číslo kupujícího: 015/0VZ/21 /062-K 
č. VZ: CN-11 /20 

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné činit písemně , a to formou číslovaných dodatků. 
4. Tato Smlouva se uzavírá pisemně elektronickými prostředky, a to zaručeným elektronickým podpisem oprávněných 

zástupců obou smluvních stran. 
5. Veškeré právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku a ostatních obecně 

závazných právních předpisů . 
6. Smlouva bude zveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění , prodávaj ící souhlasí s 

uveřejněním plného znění smlouvy, včetně všech jejich změn a dodatků. 
7. Tato smlouva nabývá platností podpisem obou smluvních stran a účinnosti nejd říve dnem zveřejnění v Registru 

smluv. 

Příloha č. 1 - Cenová tabulka 

V Ostravě , dne: dle elektronického podpisu 

MUDr Jiří Digitáln~-~odepsal 
• MUDr. Jin Havrlant 

Havrlant Datum: 2021.05.14 
12:50:05 +02'00' 

Fakultní nemocnice Ostrava 

MUDr. Jiří Havrlant, MHA 

Ředitel 

Ve Vestci , dne: dle elektronického podpisu 

Ing Marie Digitáln~ po~eps~I 
• Ing. Mane Fořtova 

Fořtová Datum: 2021.05.13 
13:25:33 +02'00' 

VIDIA spol. s r.o. 

Ing. Marie Fořtová 

jednatel 

str. 3 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

Příloha č. 1 - Cenová tabulka 

Cena za 

měrnou Výše 
Název položky plnění 

Měrná jednotku DPH v 
Rapid-VIDITEST SARS-

jednotka v Kč bez % 
Co V-2 Antigen 

DPH 

a b 

IVD rychlý test pro 

kvalitativní stanovení 

SARS-Co-2 antigenu - ks 79,8700 21% 

Rapid-VIDITEST SARS-

CoV-2 Antigen 

ev. číslo kupujícího: 015/0VZ/21/062-K 
č. VZ: CN-11 /20 

Cena za 
Zadavatel 

Cena celkem 
měrnou 

em 
v Kč bez DPH 

jednotku 
předpoklá 

za položku 
v Kč VČ. 

daný 
předmětu 

DPH 
počet 

plnění 
testů 

C d e =a x d 

96,6427 22000 1 757140,00 

Cena celkem 

v Kč vč. DPH 

za položku 

předmětu 

plnění 

f = C X d 

2126139,40 

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA V KČ 1 757 140,00 2 126 139,40 

str. 4 




